
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №76  

ИМЕНИ Д.Е.ВАСИЛЬЕВА» 

 
 
      ПРИКАЗ 

                   от 01.09.2023 г.                        № 332-ОД 

  

О назначении наставников и формировании наставнических пар 

 
 

В соответствии с планом мероприятий по реализации Положения о системе 

наставничества педагогических работников в МАОУ СОШ №76 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Сформировать следующие наставнические пары по программе 

учитель- учитель: 

№ 

п/п 

ФИО, должность молодого 

специалиста 

ФИО, должность наставника 

1. Николаева Т. А., учитель начальных 

классов 

Михайлова Е. С., учитель начальных 

классов 

2. Ковалева С. О., учитель иностранных 

языков 

Пудова Е. П., учитель иностранных 

языков 

3. Михеев А. Ю., учитель физической 

культуры 

 Балашова А. Л., учитель физической 

культуры 

4. Захарова А. В., учитель физической 

культуры 

Балашова А. Л., учитель 

физической культуры 

5. Бегунова Е. В., учитель иностранных языков Пудова Е. П., учитель иностранных 

языков 

6.  Кокорина О.В., учитель-логопед Загвоздкина А.Г.,  учитель-логопед 

7. Вакуловская Е. Н., учитель биологии; 

Ширинкин С. В.. учитель физики; 

Дмитриева Г. А.. учитель химии; 

Черепанова Е. А.. учитель технологии; 

Сидоров А. А., учитель технологии; 

Болотова Н. В., учитель информатики 

Коржова Е. А., зам. директора, куратор 

центра образования естественно-научной 

и технологической направленностей 

«Точка роста» 

 Гаёва А.В., учитель начальных классов 

 Шваб Л.А., учитель начальных классов 

Коржова Е.А., учитель начальных классов 

  

Мазырина Н.А., учитель начальных классов 

Герасимова О.Б., учитель начальных 

классов 

Николаева Т. А., учитель начальных классов 

Качмашева О.В., учитель начальных классов 

М. В. Цыбина, зам. директора, 

координатор по работе с детьми с ОВЗ; 

Кокорина О.В., учитель-логопед; 

Охотникова В. Е., педагог-психолог; 

Савенкова Ю. С., учитель-дефектолог 



Долгих О.А., учитель начальных классов 

Устинова С.А., учитель начальных классов 

Семяшкина О.С., учитель русского языка; 

Колмогорова Т. М., учитель математики 

Отрощенко Е.С., учитель русского языка; 

Кочурина Е. В., учитель математики 

Постникова Н.А., учитель русского языка; 

Королева Н.А., учитель математики 

Полоумова Д. А., учитель русского языка; 

Сидорова Л.А., учитель математики 

Пашкова Н. В., учитель русского языка; 

Ошуркова В.Н., учитель русского языка; 

Политова О.П., учитель математики 

 

      
2. Сформировать следующие наставнические пары по программе 

учитель- ученик 

Одаренные дети 

1 Обучающийся 1 Лобанова Т.В., учитель биологии 

2 Обучающийся 2  Лобанова Т.В., учитель биологии 

3 Обучающийся 3 Лобанова Т.В., учитель биологии 

4 Обучающийся 4 Лобанова Т.В., учитель биологии 

5 Обучающийся 5 Гутникова Е.В., учитель географии 

6 Обучающийся 6 Михайлова Е.С., учитель начальных классов 

7 Обучающийся 7 Основина Л.Ю., учитель начальных классов 

8 Обучающийся 8 Основина Л.Ю., учитель начальных классов 

9 Обучающийся 9 Основина Л.Ю., учитель начальных классов 

10 Обучающийся 10 Семяшкина О.С., учитель русского языка 

Центр образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» 

 Обучающиеся 5-11 классов Вакуловская Е.Н., учитель биологии 

 Обучающиеся 5, 8-11 классов Дмитриева Г.А., учитель химии 

 Обучающиеся 7, 8-11 классов Ширинкин С.В., учитель физики 

 Обучающиеся 4, 5-11 классы Болотова Н.В., учитель информатики 

 

Обучающиеся с ОВЗ 

1.  Обучающийся1  Гаёва А.В., учитель начальных классов 

2 Обучающийся 2  Шваб Л.А., учитель начальных классов 

3  Обучающийся 3  Шваб Л.А., учитель начальных классов 

4  Обучающийся 4 Шваб Л.А., учитель начальных классов 

5  Обучающийся 5 Шваб Л.А., учитель начальных классов 

6  Обучающийся 6 Коржова Е.А., учитель начальных классов 

7  Обучающийся 7 Коржова Е.А., учитель начальных классов 

8 Обучающийся 8 Цыбина М.В., учитель начальных классов 



9 Обучающийся 9 Мазырина Н.А., учитель начальных классов 

10 Обучающийся 10 Мазырина Н.А., учитель начальных классов 

11 Обучающийся 11 Герасимова О.Б., учитель начальных классов 

12 Обучающийся12 Герасимова О.Б., учитель начальных классов 

13 Обучающийся13 Герасимова О.Б., учитель начальных классов 

14 Обучающийся14 Герасимова О.Б., учитель начальных классов 

15 Обучающийся15 Герасимова О.Б., учитель начальных классов 

16 Обучающийся 16 Николаева Т. А., учитель начальных классов 

17 Обучающийся 17 Николаева Т. А., учитель начальных классов 

18 Обучающийся 18 Качмашева О.В., учитель начальных классов 

19 Обучающийся 19 Долгих О.А., учитель начальных классов 

20 Обучающийся 20 Долгих О.А., учитель начальных классов 

21 Обучающийся 21 Устинова С.А., учитель начальных классов 

22 Обучающийся 22 Устинова С.А., учитель начальных классов 

23 Обучающийся 23 Устинова С.А., учитель начальных классов 

24 Обучающийся 24  Семяшкина О.С., учитель русского языка; 

Колмогорова Т. М., учитель математики 

25 Обучающийся 25 Отрощенко Е.С., учитель русского языка; 

Кочурина Е. В., учитель математики 

26 Обучающийся 26 Отрощенко Е.С., учитель русского языка; 

Кочурина Е. В., учитель математики 

27 Обучающийся 27 Постникова Н.А., учитель русского языка; 

Королева Н.А., учитель математики 

28 Обучающийся 28 Полоумова Д. А., учитель русского языка; 

Сидорова Л.А., учитель математики 

29 Обучающийся 29 Пашкова Н. В., учитель русского языка; 

Кочурина Е. В., учитель математики 

30 Обучающийся 30 Ошуркова В.Н., учитель русского языка; 

Политова О.П., учитель математики 

Обучающиеся «группы риска» 

1 Обучающийся 1 Кочнева Г.В., заместитель директора по 

профилактике 

Шевченко А.В. 

социальный педагог 

 

2 Обучающийся 2 

3 Обучающийся 3 

4 Обучающийся 4 

5 Обучающийся 5 



 
 



 

Приложение №1 

к приказу №332 от 01.09.2023 г. 

«О назначении 

наставников и формировании наставнических пар» 

 
Индивидуальный образовательный маршрут 

 
 

Дефициты / 

Задачи на 

предстоящий период 

 

 
Образовательные 

задачи 

 

Действия, 

мероприятия 

по реализации 

образовательных 

задач 

Примерн 

ое время, 

разбитое по 

этапам 
(указать даты / 

месяц(ы), год) 

 
Форма 

предъявле- 

ния 

результата 

1 2 3 4 5 

 


